
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂREA NR.16 
din 31.01.2008 

privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli, a listei de investiţii şi a 
statului de funcţii ale Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud,  

pentru anul 2008 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD 
Având în vedere: 

 - Raportul  Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud înregistrat sub nr.172        
din 23.01.2008 
 -   Raportul de avizare al comisiei de specialitate nr .I - Administraţie 
publică, juridică, buget finanţe a Consiliului local Aiud, 

- prevederile Legii  nr. 388/2007 privind bugetul de stat pe anul 2008,  
- prevederile art.39 alin. (6) din Legea nr.273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;  
În conformitate cu prevederile art.36 alin. (4) lit. a) din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publica locala, republicată, 
În temeiul art. 45 alin.(2) lit. a) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publica locala, republicată, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art. 1 Aproba bugetul de venituri si cheltuieli şi lista de investiţii pentru 
anul 2008, ale Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud conform Anexelor 1 şi 2, 
parte integranta din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Aprobă statul de funcţii a Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud, 
conform Anexei 3 – parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Centrul 
Cultural Liviu Rebreanu Aiud. 
 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului judeţului Alba; 
- Primarului municipiului Aiud; 
- Serviciului Economic;  
- Centrului Cultural Liviu Rebreanu Aiud; 
Se afişează la sediul Primăriei. 

 
Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier ŞTEFAN LUCIAN LUPESCU  Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    

 

 



CENTRUL CULTURAL ,,LIVIU REBREANU,, Anexa la HCL nr.16 din 31.01.2008

           BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI PE ANUL 2008

centru total miilei  RON
NR.        DENUMIRE INDICATORI                           Cod Propuneri trim.1 trim.2 trim.3 trim.4
CRT. rand 2008

VENITURI    -   TOTAL  (A+B) 738.60 259.42 203.20 173.55 102.43
venituri proprii       total 548.60 164.42 123.20 163.55 97.43
venituri din subventii         total 190.00 95.00 80.00 10.00 5.00

din care:

Venituri proprii din care : 548.60 164.42 123.20 163.55 97.43
venituri din chirii 30.10.05 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00
venituri din cursuri 33.10.17 485.56 149.69 110.48 143.86 81.53
venituri din spectacole 33.10.19 24.04 4.73 3.72 9.69 5.90
venituri prest.servicii-xerox 33.10.50 0.00
Venituri din sponsorizari 37.10.01 35.00 9.00 8.00 9.00 9.00

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Consilier: ŞTEFAN LUCIAN LUPSECU  Secretar: ECATERINA BIRLOGEANU



CENTRUL CULTURAL LIVIU REBREANU

LISTA
Anexă la HCL nr.16 din 31.01.2008

Obiectivelor de investitii pe anul 2008, cu finantare partiala sau integrala de la buget
INV(miilei)
C+M(miilei)

capitol.67.10
Nr. Denumirea obiectivului de Valoare Valoare Total PREVEDERI    2008
crt, investitii,data inceperii executiei totala TOTALA Col.5 finantate  din:

si actul normativ de aprobare a SF actualizata la col.9
(HE si Aviz MF) Imprumut Credite Alte       DIN  CARE:

Surse din bancare surse Total de la Transf.
proprii emisiuni externe constituite alocatii bugetul de la

de titluri neramburs. conf. bugetare local bug.de
de valoare legii (col.10+11) stat

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
TOTAL din care: 10 10 10 10 0 0 0 0

A Lucrari in continuare din care

B Lucrari noi din care: 0 0
* SF+PTCamin Cult Sincrai
*Reabil. + utilit. C. Cultural  Ciumbrud
* Lucr.executie Camin Cult.Sincrai

C Alte cheltuieli de investitii 10 10 10 10
din care:
* instrument  muzicale si accesorii 10 10 10 10

Preşedinte de şedinţă Contrasemnează; 
Consilier: ŞTEFAN LUCIAN LUPESCU Secretar: ECATERINA BIRLOGEANU



CENTRUL CULTURAL ,,LIVIU REBREANU,, Anexă la HCL nr.16 din 31.01.2008
CF. 16862800

STAT DE FUNCII LA DATA DE 01.01.2008

COMPARTIMENT CULTURA- ADMINISTRATIE

Nr.crt.    Functie de conducere   Functie de executie Nivel Grad      Numar posturi Salar Indemniz. Salar  de Spor Spor
studii treapta ocupate vacante incadrare conducere merit complexit. vechime

1 Director consultant artistic S IA 1 1650 825 620
2 contabil sef inspector specialitate S IA 1 1199 480 300 396
3 sef birou referent S I 1 908 227 57
4 sef birou referent S 1 908 227 57
5 administrator M 1 714 179 223
6 referent pictura M 1 684 103 154
7 referent chitara M 1 684 157
8 referent pian M 1 684 157
9 referent formare prof. M II 1 638 96 32

10 referent formare prof. S III 1 780 156
11 sofer M 1 680 170
12 ingrijitor M/G 1 512 128

TOTAL 12 10041 1305 199 933 2307

ANSAMBLUL FOLCLORIC DOINA AIUDULUI

Nr.crt Functie de executie Nivel Grad     Numar posturi Salar Spor Forma de angajare
studii treapta ocupate vacante incadrarevechime

1 referent instrumentist S debutant 2 988 49 contract munca
2 referent instrumentist M III 2 898 90 contract munca
3 Referent coregraf folclor M 1A 1 780 contract cod civil
4 Referent folclor M/G debutant 8 2 2000 contract cod civil
5 Referent coregraf balet M debutant 1 468 contract cod civil
6 Dansatori M debutant 10 1750 contract cod civil

TOTAL 11 15 6884 139



COMPARTIMENT FORMARE PROFESIONALA

Nr.crt Functie executie Nivel Grad/     Numar posturi salar Spor Forma de angajare
studii treapta ocupate incadrarevechime

1 lectori S I 20 0 10000 contract cod civil

TOTAL 20 10000 0

Preşedinte de şedinţă Contrasemnează, 
Consilier: ŞTEFAN LUCIAN LUPESCU Secretar: ECATERINA BIRLOGEANU


